aliis mirantur: hæc sibi obsequentibus præcipit honorum culmina quærere, adepta temporalis gloriæ vanitate gaudere, irrogata ab aliis mala multiplicius reddere: quum vires suppetunt, nullis resistentibus cedere, quum virtutis possibilitas deest, quidquid per malitiam explere non valent, hoc in pacifica bonitate simulare. *Greg. 10. c. 27. mor. exponens illud Job. 12. Deridetur justi. simpl.*

12. Justorum sapientia est, nihil per ostensionem fingere, sensum verbis aperire: vera ut sunt diligere, falsa devitare, bona gratis exhibere, mala libentius tolerare, quam facere, nullam injuriæ ultionem quærere, pro veritate contumeliam lucrum putare: sed hæc justorum simplicitas deridetur, quia et à mundi sapientibus puritatis virtus fatuitas creditur. Quid namque stultitius videtur mundo, quam mentem verbis ostendere: nihil machinatione callida simulare? nullas injuriis contumelias reddere? pro maledicentibus orare? pauperlatem quærere? possessa relinquere? rapienti non resistere? percutiendi maxillam alteram præbere? *Ibidem.*

13. Ad veram sapientiam pervenire non possunt, qui falsæ suæ sapientiæ fiducia desipiunt. *Gregor. in moral.*

14. Summa cura providendum est, ne accepta sapientia, cum ignorantia tenebras illuminat, lumen humilitatis tollat, et jam sapientia esse nequeat, quæ etsi locutionis virtute fulgeat, elationis tamen velamine cor loquentis obscurat. *Ibidem.*

15. Vera scientia afficit, non extollit, nec superbiens quos impleverit, sed lamentantes facit, quæ quisque quum repletus fuerit, priori loco, se scire appetit, et jam sui conscius, tanto per illam robustius sapit, quanto se infirmum in illa verius recognoscit. *Ibidem.*

16. Prima sapientia est, vita laudabilis, et apud Deum pura mens, per quam puri puro junguntur, et sancti sancto sociantur. *Greg. Nazianz. in Apolog.*

17. Ille mihi videtur esse sapiens, qui pauca qui-

dem de virtute animi commonet et proloquitur, plura autem in suis actibus atque operibus ostendit, et fidei verbis operum suorum stipulatione confirmat. *Ibidem.*

18. Sapientia illa clara est, non quæ in verbis volat, sed quæ virtutibus constat. *Ibidem.*

19. Sæpe dum quosdam major scientia erigit, à cæterorum societate se disjungunt, et quasi quo plus sapiunt, eo à concordia virtute desipiunt: sed hi audiant, quid per semetipsum, veritas dicat. *Habete sal in vobis, et pacem habete inter vos.* Sal quippe sine pace, non virtutis est donum, sed damnationis argumentum. Quo enim quisque melius sapit, eo deterius delinquit, et ideo inexcusabiliter merebitur supplicium, quia prudenter si voluisset, potuit vitare peccatum. *Gregor. in pastor.*